
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων των Τμημάτων Μητρώου Αρρένων και του 
Τμήματος Αεροϋγειονομείου Αθηνών της Δ/νσης 
Αστικής Κατάστασης και Κοινωνικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για το β΄ 
εξάμηνο του έτους 2020 και έως 31/12/2020.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων των Δ/νσεων Αλλοδαπών και Μετανάστευ-
σης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για 
το β΄ εξάμηνο του έτους 2020 και έως 31/12/2020.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 20911/03-01-2020 (Β΄ 
104) απόφασης Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας με αμοιβή τριάντα δύο (32) υπαλλήλων της 
Δ/νσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης 
Ποιότητας και καθιέρωση υπερωριακής εργασί-
ας 24ωρου βάσεως καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες δύο (2) υπαλλήλων του Τμήματος 
Διοικητικής Υποστήριξης και Μέριμνας, της Διεύ-
θυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης 
Ποιότητας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-
ας, έτους 2020.

5 Συμπλήρωση της υπ΄αρ. 3/10-01-2020 απόφασης 
Δημάρχου Βέλου-Βόχας περί καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες για 
το οικονομικό έτος 2020.

6 Κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., 
ΠΕ κατηγορίας του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης.

7 Κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., 
ΠΕ κατηγορίας του του Αριστοτέλειου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 50367/13226 (1)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων των Τμημάτων Μητρώου Αρρένων και του 

Τμήματος Αεροϋγειονομείου Αθηνών της Δ/νσης 

Αστικής Κατάστασης και Κοινωνικών Υποθέσεων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για το 

β΄ εξάμηνο του έτους 2020 και έως 31/12/2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει, σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (Α΄ 228) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως συμπληρώ-
θηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 
(Α΄ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού 
έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β΄ 17) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθο-
ρισμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2987

30387



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30388 Τεύχος B’ 2987/20.07.2020

6. Το υπ’ αρ. Φ1000011/836/11-05-2020 αίτημα για 
κάλυψη δαπανών υπερωριακής εργασίας των υπαλλή-
λων των τεσσάρων (4) Τμημάτων Μητρώου Αρρένων 
και του Τμήματος Αεροϋγειονομείου Αθηνών της Δ/νσης 
Αστικής Κατάστασης και Κοινωνικών Υποθέσεων, λόγω 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών στο β΄ εξάμηνο του 
έτους 2020, κατά τους μήνες Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 
2020. Κατά το εν λόγω χρονικό διάστημα το προσωπικό 
των τεσσάρων (4) Τμημάτων Μητρώου Αρρένων, περά 
από τη φυσιολογική ροή εργασιών, καλείται να διαχει-
ριστεί ιδιαιτέρως αυξημένο όγκο αιτημάτων εγγραφής 
στα μητρώα αρρένων που ακόμα παραλαμβάνονται ως 
εκκρεμότητες έτους 2019 από τις Δ/νσεις Ιθαγένειας του 
Υπουργείου Εσωτερικών. Κατά το εν λόγω χρονικό διά-
στημα το προσωπικό του Τμήματος Αεροϋγειονομείου 
Αθηνών χειρίζεται όλα τα υγειονομικά θέματα σύμφωνα 
με τις ισχύουσες διατάξεις του Διεθνούς Υγειονομικού 
Κανονισμού της Παγκόσμιας Οργάνωσης Υγείας και της 
ελληνικής νομοθεσίας, ασκώντας τον υγειονομικό έλεγ-
χο στους χώρους του αεροδρομίου Αθηνών «Ελευθέρι-
ος Βενιζέλος» καθώς και στα καταστήματα αυτού, στα 
πλαίσια των ιδιαίτερων συνθηκών που επιβάλλουν τα 
έκτακτα μέτρα για τον περιορισμό της διασποράς του 
κορωνοϊού COVID-19, και πέραν του καθορισμένου 
ωραρίου εργασίας.

7. Την υπ’ αρ. 48074/4817/25-06-2020 (ΑΔΑ: ΨΓ1ΖΟΡ1Κ-
ΡΧ4, με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρω-
μής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 49031) 
απόφαση της Δ/νσης Οικονομικού του φορέα μας, με 
την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους τριών χιλιάδων 
τετρακοσίων ευρώ (€ 3.400,00) για την πληρωμή δαπα-
νών σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξό-
δων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, Φορέας 
1901, Ειδικός Φορέας 999-04, Λογαριασμός 2120201001 
του οικονομικού έτους 2020, για την κάλυψη δαπανών 
υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων των τεσσάρων (4) 
Τμημάτων Μητρώου Αρρένων της Δ/νσης Αστικής Κα-
τάστασης και Κοινωνικών Υποθέσεων για το β΄ εξάμηνο 
του 2020, λόγω επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 49998/5019/26-06-2020 (ΑΔΑ: 
ΨΜ6ΠΟΡ1Κ-ΘΕΩ, με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής: 49028) απόφαση της Δ/νσης Οικονομικού του 
φορέα μας, με την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους 
τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (€ 4.500,00) για 
την πληρωμή δαπανών σε βάρος της πίστωσης του προ-
ϋπολογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, Φορέας 1901, Ειδικός Φορέας 999-04, Λογαρια-
σμός 2120201001 του οικονομικού έτους 2020, για την 
κάλυψη δαπανών υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Τμήματος Αεροϋγειονομείου Αθηνών της Δ/νσης 
Αστικής Κατάστασης και Κοινωνικών Υποθέσεων για το 
β΄ εξάμηνο του 2020, λόγω επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, αποφασίζουμε:

Α) την έγκριση με αποζημίωση, υπερωριακής εργασίας 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, για 
την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, για 
το β΄ εξάμηνο του έτους 2020 και έως 31/12/2020, σε έξι 
(6) υπαλλήλους που υπηρετούν στο Τμήμα Αεροϋγειο-

νομείου Αθηνών της Δ/νσης Αστικής Κατάστασης και 
Κοινωνικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, οποιασδήποτε κατηγορίας, κλάδου και εργασια-
κής σχέσης (μόνιμοι, ιδιωτικού δικαίου) και μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Β) την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής εργασί-
ας κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 
για την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, 
για το β΄ εξάμηνο του έτους 2020 και έως 31/12/2020, σε 
δώδεκα (12) υπαλλήλους που υπηρετούν στα τέσσερα 
(4) Τμήματα Μητρώου Αρρένων της Δ/νσης Αστικής Κα-
τάστασης και Κοινωνικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής, οποιασδήποτε κατηγορίας, κλά-
δου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, ιδιωτικού δικαίου) 
και μέχρι σαράντα (40) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Με μηνιαία απόφαση του προϊσταμένου της εν λόγω 
Δ/νσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλ-
ληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο αυτών 
και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-
αίως από τον Προϊστάμενο της υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. 50220/13189 (2)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων των Δ/νσεων Αλλοδαπών και Μετανά-

στευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-

κής, για το β΄ εξάμηνο του έτους 2020 και έως 

31/12/2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει, σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (Α΄ 228) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (Α΄ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30389Τεύχος B’ 2987/20.07.2020

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β΄ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθορι-
σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

6. Τα υπ’ αρ. οικ. 46454/04-06-2020, οικ. 46849/
05-06-2020, 18926/02-06-2020, οικ. 19977/10-06-2020 
τεκμηριωμένα αιτήματα για κάλυψη Δαπανών υπερω-
ριακής εργασίας των υπαλλήλων των αντίστοιχων τεσ-
σάρων (4) Δ/νσεων Αλλοδαπών και Μετανάστευσης της 
Α.Δ.Α., λόγω επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών στο β΄ 
εξάμηνο του έτους 2020, κατά τους μήνες Ιούλιο έως και 
Δεκέμβριο 2020. Κατά το εν λόγω χρονικό διάστημα και 
λόγω των έκτακτων συνθηκών που προκάλεσε η πανδη-
μία του ιού COVID-19, με την αναστολή αυτοπρόσωπης 
παρουσίας πολιτών στις υπηρεσίες και παραλαβής νέων 
αιτημάτων από αυτές, το ήδη περιορισμένο ανθρώπι-
νο δυναμικό καλείται να ανταπεξέλθει στην ιδιαίτερα 
αυξημένη ροή αιτήσεων του συνόλου σχεδόν των κα-
τηγοριών αδειών διαμονής που προβλέπει ο νόμος, με 
παράλληλη τήρηση των κανόνων προστασίας της δημό-
σιας υγείας και εντός των τιθέμενων προθεσμιών. Για την 
κάλυψη των ανωτέρω υπηρεσιακών αναγκών, θεωρείται 
απαραίτητη η απασχόληση των υπαλλήλων και πέραν 
του καθορισμένου ωραρίου εργασίας.

7. Την υπ’ αρ. 43258/4411/17-06-2020 (ΑΔΑ: 6ΑΑ-
ΠΟΡ1Κ-Σ9Α, με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 
46845) απόφαση της Δ/νσης Οικονομικού του φορέα 
μας, με την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους τριάντα 
τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (€ 33.500,00) για την 
πληρωμή δαπανών σε βάρος της πίστωσης του προϋπο-
λογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής, Φορέας 1901, Ειδικός Φορέας 999-04, Λογαριασμός 
2120201001 του οικονομικού έτους 2020, για την κάλυψη 
δαπανών υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της Δ/νσης 
Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Αθηνών Α΄ για το β΄ εξά-
μηνο του 2020, λόγω επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

8. Την υπ’ αρ. 44258/4493/17-06-2020 (ΑΔΑ: 6ΖΔΧΟΡ1Κ-
1ΚΒ, με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 46846) απόφα-
ση της Δ/νσης Οικονομικού του φορέα μας, με την οποία 
δεσμεύεται πίστωση ύψους είκοσι χιλιάδων τετρακοσίων 
πενήντα ευρώ (€ 20.450,00) για την πληρωμή δαπανών 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, Φορέας 1901, 
Ειδικός Φορέας 999-04, Λογαριασμός 2120201001 του 
οικονομικού έτους 2020, για την κάλυψη δαπανών υπε-
ρωριακής εργασίας υπαλλήλων της Δ/νσης Αλλοδαπών 
και Μετανάστευσης Κεντρικού Τομέα και Δυτικής Αττι-
κής για το β΄ εξάμηνο του 2020, λόγω επειγουσών υπη-
ρεσιακών αναγκών.

9. Την υπ’ αρ. οικ. 45939/4692/15-06-2020 (ΑΔΑ: 6ΗΟ-
ΜΟΡ1Κ-Κ3Ξ, με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 
45062) απόφαση της Δ/νσης Οικονομικού του φορέα 
μας, με την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους δεκαε-
πτά χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (€ 17.500,00) για την 
πληρωμή δαπανών σε βάρος της πίστωσης του προ-
ϋπολογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, Φορέας 1901, Ειδικός Φορέας 999-04, Λογαρια-
σμός 2120201001 του οικονομικού έτους 2020, για την 
κάλυψη δαπανών υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Δ/νσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Βορείου Το-
μέα και Ανατολικής Αττικής για το β΄ εξάμηνο του 2020, 
λόγω επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

10. Την υπ’ αρ. 44564/4516/17-06-2020 (ΑΔΑ: Ψ2Ω-
6ΟΡ1Κ-Ω0Χ, με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 
46847) απόφαση της Δ/νσης Οικονομικού του φορέα 
μας, με την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους δεκαέ-
ξι χιλιάδων πενήντα τριών ευρώ και εξήντα λεπτών 
(€ 16.053,60) για την πληρωμή δαπανών σε βάρος της 
πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, Φορέας 1901, Ειδικός Φορέ-
ας 999-04, Λογαριασμός 2120201001 του οικονομικού 
έτους 2020, για την κάλυψη δαπανών υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων της Δ/νσης Αλλοδαπών και Με-
τανάστευσης Νοτίου Τομέα Πειραιώς και Νήσων για το 
β΄ εξάμηνο του 2020, λόγω επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, αποφασίζουμε:

Α) Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής εργασί-
ας κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 
για την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, 
για το β΄ εξάμηνο του έτους 2020 και έως 31/12/2020, 
σε πενήντα πέντε (55) υπαλλήλους που υπηρετούν στη 
Δ/νση Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Αθηνών Α΄ της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, οποιασδήποτε 
κατηγορίας, κλάδου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, 
ιδιωτικού δικαίου) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Β) Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής εργασί-
ας κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 
για την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, 
για το β΄ εξάμηνο του έτους 2020 και έως 31/12/2020, 
σε τριάντα πέντε (35) υπαλλήλους που υπηρετούν στη 
Δ/νση Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Κεντρικού Τομέα 
και Δυτικής Αττικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής, οποιασδήποτε κατηγορίας, κλάδου και εργασιακής 
σχέσης (μόνιμοι, ιδιωτικού δικαίου) και μέχρι εκατόν εί-
κοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Γ) Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής εργασί-
ας κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 
για την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, 
για το β΄ εξάμηνο του έτους 2020 και έως 31/12/2020, 
σε είκοσι δύο (22) υπαλλήλους που υπηρετούν στη 
Δ/νση Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Βορείου Τομέα 
και Ανατολικής Αττικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, οποιασδήποτε κατηγορίας, κλάδου και εργασια-
κής σχέσης (μόνιμοι, ιδιωτικού δικαίου) και μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30390 Τεύχος B’ 2987/20.07.2020

Δ) Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής εργασί-
ας κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 
για την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, 
για το β΄ εξάμηνο του έτους 2020 και έως 31/12/2020, σε 
είκοσι επτά (27) υπαλλήλους που υπηρετούν στη Δ/νση 
Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Νοτίου Τομέα Πειραι-
ώς και Νήσων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
οποιασδήποτε κατηγορίας, κλάδου και εργασιακής σχέ-
σης (μόνιμοι, ιδιωτικού δικαίου) και μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Με μηνιαία απόφαση των αντίστοιχων προϊσταμένων 
των εν λόγω Δ/νσεων θα ορίζονται ονομαστικά οι συμ-
μετέχοντες υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό 
κλιμάκιο αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-
αίως από τον αντίστοιχο Προϊστάμενο της Δ/νσης.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. 8292 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 20911/03-01-2020 

(Β΄ 104) απόφασης Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87): Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης ιδίως αυτό του 
άρθρου 280, όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις 
του ν. 4555/2018 (Α΄ 133) και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 112 του π.δ. 30/1996 (Α΄ 

21) «Κώδικας ν.Α.».
4. Τις υπ’ αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 

2/66700/0022/30.8.1999 κοινές υπουργικές αποφάσεις 
των Υπουργών Οικονομικών και Γεωργίας.

5. Την υπ’ αρ. 4/6-2-2015 (Α΄ 24) πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014.
7. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 27 της υποπ. Δ΄9 της 

παρ. Δ΄ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94).
8. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών Αποκέντρωσης περί διορι-
σμού Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας-Θράκης.

9. Την υπ’ αρ. 35748/30-5-2017 (Β΄ 1971) απόφαση περί 
ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμέ-
νους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

10. Την υπ’ αρ. 130/2-1-2020 απόφαση Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Ορισμός 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας ΑΔΜΘ» (ΑΔΑ 66Ψ2ΟΡ1Υ-Τ2Ο).

11. Την υπ’ αρ. 20911/03-01-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
με θέμα «Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων Π.Ε. Ξάν-
θης οικονομικού έτους 2020».

12. Το αρ. οικ. 84149/ΞΔΔΟ/2372/23-06-2020 έγγραφο 
του Τμ. Προσωπικού και Μισθοδοσίας, Δ/νσης Διοικητι-
κού-Οικονομικού Π.Ε. Ξάνθης, με το οποίο αιτείται την 
τροποποίηση της αρ. 20911/03-01-2020 (Β΄ 104) απόφα-
σης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας-Θράκης.

13. Την υπ’ αρ. 87604/ΞΔΔΟ2483/19-06-2020 βεβαίω-
ση του Τμ. Οικονομικής Διαχείρισης, Δ/νσης Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Ξάνθης, σύμφωνα με την οποία για την 
κάλυψη των δαπανών των μετακινούμενων εκτός έδρας 
δύο (2) υπαλλήλων της Δ/νσης Ανάπτυξης, υπάρχουν εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 2020, 
στους ΚΑΕ 0719 και 0721 που επαρκούν για τις μετακι-
νήσεις τους για το έτος 2020, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 20911/03-01-2020 (Β΄ 104) 
απόφαση, που αφορά το ανώτατο όριο των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός Έδρας των 
υπαλλήλων των υπηρετούντων στην Π.Ε Ξάνθης ως εξής:

1) Στη Δ/νση Ανάπτυξης προστίθενται δυο (2) υπάλλη-
λοι, ένας (1) ειδικότητας Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ με τριάντα (60) 
ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας και ένας (1) Δ.Ε. ΟΔΗ-
ΓΩΝ με τριάντα (60) ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας.

ΑΠΟ ΣΕ
Δ/ΝΣΗ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ.
ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ.
ΗΜΕΡΕΣ

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ
Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 0 1 60
Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ 0 1 60

Κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. 20911/03-01-2020 (Β΄ 104) 
απόφαση.

Η απόφασή αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 3 Ιουλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30391Τεύχος B’ 2987/20.07.2020

    Αριθμ. 222341(3337) (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-

σίας με αμοιβή τριάντα δύο (32) υπαλλήλων της 

Δ/νσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης 

Ποιότητας και καθιέρωση υπερωριακής εργασί-

ας 24ωρου βάσεως καθώς και κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες δύο (2) υπαλλήλων του Τμήμα-

τος Διοικητικής Υποστήριξης και Μέριμνας, της 

Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχεί-

ρισης Ποιότητας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-

κεδονίας, έτους 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/
1999 σε συνδυασμό με το εδ. α της παρ. 1 του άρθρου 
282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 “Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.” (Α΄ 26).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 “Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων (Α΄ 176), όπως ισχύει.

5. Την υπ΄αρ. οικ 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, αναφορικά με 
την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015.

6. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 102 του 
ν. 4461/2017 (Α΄ 38) καθώς και την υπ’ αρ. οικ.2/40112/
ΔΕΠ/26-05-2017 (ΑΔΑ:Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπ. Οικονομικών, περί καθορισμού δικαιολογητικών για 
την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία (Β΄ 17).

8. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 (ΑΔΑ: 7ΓΚ9ΟΡ1Υ-4ΘΦ) 
απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, 
περί καθορισμού του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Β΄ 
1084).

9. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α΄ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 αποφάσεις του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Β΄ 4302).

10. Την υπ’ αρ. οικ.570607(7712)/16-09-2019 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, περί μετα-
βίβασης αρμοδιοτήτων καθώς και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 
πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ” (Β΄ 3475).

11. Την υπ’ αρ. α/α 1931/07-05-2020 απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης με υπ’ αρ. 159956(4069)/07-05-2020 
(ΑΔΑ:6ΔΣ07ΛΛ-ΤΣ3), με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευ-
ση πίστωσης από τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας οικονομικού έτους 2020, ύψους 
δέκα εννιά χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα τριών ευρώ 
και σαράντα λεπτών (19.273,40) συνολικά, για υπερω-
ριακή απασχόληση της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυνα-
μικού και συγκεκριμένα ποσό ύψους δέκα οκτώ χιλιά-
δων τετρακοσίων δέκα εννιά ευρώ και είκοσι λεπτών 
(18.419,20) (ΚΑΕ 02.21.01.721.0511.α.01) για αποζημί-
ωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας και ποσό 
ύψους οκτακοσίων πενήντα τεσσάρων ευρώ και είκοσι 
λεπτών (854,20) (ΚΑΕ 02.21.01.721.0512.α.01) για απο-
ζημίωση για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες και νυχτερινές 
ώρες.

12. Την ανάγκη κάλυψης, έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Διαχείρισης Ποιότητας, και συγκεκριμένα:

α) Για το Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης και Μέρι-
μνας, δεδομένου ότι:

Σχεδόν καθημερινά απαιτείται κατεπείγουσα ψηφια-
κή και φυσική διεκπεραίωση εγγράφων και αποστολή 
μεγάλου όγκου επιστολικής αλληλογραφίας μετά το πέ-
ρας του ωραρίου. Επιπλέον το Τμήμα υποστηρίζει όλες 
τις υπηρεσίες της Π.Κ.Μ., όταν παρίστανται έκτακτες ή 
επείγουσες ανάγκες, καθώς επίσης και όλες τις εκδηλώ-
σεις των υπηρεσιών της Π.Κ.Μ. όπως π.χ. του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων και του Γραφείου 
Περιφερειάρχη.

β) Για το Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού, δεδομένου 
ότι:

Απαιτούνται συνήθως άμεσες ενέργειες, λόγω των 
εξαιρετικά αυστηρών και πιεστικών προθεσμιών, που 
αφορούν στο σύνολο των υπαλλήλων της ΜΕ Θεσ/νί-
κης, που δημιουργούν συνθήκες πρόσθετης εργασίας. 
Ενδεικτικά αναφέρονται ενέργειες που αφορούν σε αξι-
ολόγηση, προαγωγές υπαλλήλων, αναγνωρίσεις προϋ-
πηρεσίας, συνταξιοδοτήσεις προσωπικού, μετατάξεις, 
αποσπάσεις, κινητικότητα, όπου ο αριθμός των υποθέσε-
ων που χειρίζεται το τμήμα αυξομειώνεται απρόβλεπτα, 
ανάλογα με τις νομοθετικές ρυθμίσεις που ισχύουν κατά 
περίπτωση.

Ως εκ τούτων, αυξημένη είναι η εργασία που προκύ-
πτει για τα θέματα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου, του 
Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων και της Ειδικής 
Επιτροπής Αξιολόγησης, που αφορούν στο σύνολο των 
υπαλλήλων της Π.Κ.Μ.

γ) Για το Τμήμα Διαχείρισης Ποιότητας και Προτυπο-
ποίησης, δεδομένου ότι:

Πρόκειται για τμήμα με περιορισμένο αριθμό υπαλ-
λήλων, το οποίο απαιτείται να πραγματοποιήσει την 
καταγραφή όλων των αρμοδιοτήτων της Π.Κ.Μ., την 
αναθεώρηση των μεταβιβάσεων των αρμοδιοτήτων, 
τον ανασχεδιασμό των διαδικασιών καθώς και των περι-
γραμμάτων θέσεων εργασίας - ευθύνης, αποφασίζουμε:

(α) Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απο-
γευματινής απασχόλησης με αμοιβή, για τρεις χιλιάδες 
επτακόσιες (3.700) ώρες συνολικά, τριάντα δύο (32) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30392 Τεύχος B’ 2987/20.07.2020

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Διαχείρισης Ποιότητας και και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, για εκατόν εξήντα ώρες (160) ώρες, δύο 
(2) υπαλλήλων του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης 
και Μέριμνας της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Διαχείρισης Ποιότητας, της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και για χρονικό διάστημα, από την δημοσί-
ευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
έως 31 Δεκεμβρίου του 2020.

Ορίζουμε ότι:
α) Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να επι-
τρέπεται η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος ως εξής:

οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
δεν μπορούν να υπερβαίνουν κατά ανώτερο όριο τις 
εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

β) Για τη Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Δια-
χείρισης Ποιότητας, θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης 
συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης στην οποία θα 
αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 
ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται 
κατά την προσφορά της υπερωριακής εργασίας, το αντι-
κείμενο της απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες απασχόλησης συνολικά.

γ) Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωρι-
στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 
αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης, 
που θα προκύπτουν από το παρουσιολόγιο που τηρείται 
στην υπηρεσία.

δ) Ο Προϊστάμενος της υπηρεσίας θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπε-
ρωριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Iουλίου 2020

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΛΑΖΑΡΟΣ ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 179 (5)
Συμπλήρωση της υπ΄αρ. 3/10-01-2020 απόφασης 

Δημάρχου Βέλου-Βόχας περί καθιέρωσης υπερω-

ριακής εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες για 

το οικονομικό έτος 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, του 
άρθρου 49 καθώς και του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143), «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 49 του 
ν. 3943/2011 (Α΄ 66), «Καταπολέμηση της φοροδιαφυ-
γής, στελέχωση των ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών».

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών περί παροχής οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (Α΄ 
107/2017) περί καταβολής αμοιβής υπερωριακής αμοι-
βής υπερωριακής απασχόλησης και στους Προϊσταμέ-
νους Διεύθυνσης, καθώς και τις σχετικές διατάξεις της 
υπ’ αρ. οικ. 2/41768/0022/20.05.2014 εγκυκλίου του 
Υπουργείου Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 38 του ν. 3986/
2011 (Α΄ 152), «Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012-
2015».

8. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 97 ν. 3463/2006 
(Α΄ 114), «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας».

9. Την υπ΄ αρ. 3/10-01-2020 (ΑΔΑ:Ψ2ΝΚΩ9Π-ΟΣΑ) από-
φαση Δημάρχου Βέλου-Βόχας.

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βέλου-Βόχας (Β΄ 622/2019).

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο μας.

12. To γεγονός ότι η ιδιαίτερα αυξημένη τουριστική 
κίνηση και ο μεγάλος όγκος απορριμμάτων που δημι-
ουργούνται, επιβάλλουν την αποκομιδή σε καθημερινή 
βάση και σε εξαιρέσιμες ημέρες. Η ανάγκη ευπρεπισμού 
των δημόσιων και κοινόχρηστων χώρων λόγω της με-
γάλη επισκεψιμότητας που παρουσιάζει ο δήμος, η 
διοργάνωση εμποροπανηγύρεων κατά τους θερινούς 
μήνες στις Κοινότητες Ζευγολατιού, Βέλου, Βραχατίου, η 
διοργάνωση Πολιτιστικών εκδηλώσεων σε όλες τις Κοι-
νότητες του Δήμου, η εφαρμογή των μέτρων πολιτικής 
προστασίας και η άμεση και καθ’ όλη τη διάρκεια της 
ημέρας αντιμετώπιση βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης, 
άρδευσης και ηλεκτροφωτισμού, επιβάλλουν την απα-
σχόληση του προσωπικού των υπηρεσιών Καθαριότητας 
και Ηλεκτροφωτισμού, Ύδρευσης-Άρδευσης και επιβάλ-
λουν την υπερωριακή απασχόληση κατά Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες.

13. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω αναγκών επιβάλλεται να απασχολείται προσωπικού 
με οποιαδήποτε σχέση εργασίας ως εξής: έως είκοσι πέ-
ντε (25) υπάλληλοι στην Υπηρεσία Καθαριότητας-Ηλε-
κτροφωτισμού και έως τέσσερις (04) υπάλληλοι στην 
Υπηρεσία Πρασίνου υπερωριακά καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30393Τεύχος B’ 2987/20.07.2020

14. Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο 
του έτους 2020 και τις εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτε-
ρο εξάμηνο του έτους 2020 με την προβλεπόμενη από 
το νόμο αποζημίωση για την κάλυψη των προμνημονευ-
μένων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

15. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμού του Δήμου Βέλου-Βόχας Οικονομικού έτους 2020, 
αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ΄ αρ. 3/10-01-2020 απόφαση 
Δημάρχου Βέλου-Βόχας περί καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες μέχρι την 22α 
ώρα για το τακτικό και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου ορισμένου και αορίστου χρόνου, προσωπικό του 
Δήμου Βέλου-Βόχας, πέρα από το κανονικό ωράριο και 
καθ' υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασί-
ας για το οικονομικό έτος 2020 σύμφωνα με τον πίνακα 
που ακολουθεί:

Υπηρεσία Καθαριότητας - Ηλεκτροφωτισμού
Κωδικός ΚΑΕ 20.6012.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 
20.000 €.
Προστίθενται δύο (2) υπάλληλοι δημοσίου δικαίου 
ένας (1) κλάδου ΔΕ29 Οδηγών Αυτ/των και ένας (1) 
κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, ήτοι το σύνολο 
των υπαλλήλων δημοσίου δικαίου ανέρχεται σε είκο-
σι (20), έως είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.
Υπηρεσία Πρασίνου
Προστίθεται ένας (1) υπάλληλος δημοσίου δικαίου 
κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, ήτοι το σύνολο 
των υπαλλήλων ανέρχεται σε τέσσερις (4), έως είκοσι 
(20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας μέχρι 
την 22α ώρα, δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2020 
και τις εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο εξάμηνο του 
έτους 2020 με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζη-
μίωση.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δή-
μου οικονομικού έτους 2020, ενώ για τη δαπάνη που 
προκαλείται για τα επόμενα έτη θα εγγραφούν σχετικές 
πιστώσεις στους ίδιους κωδικούς των προϋπολογισμών 
των επομένων ετών.

Η ονομαστική κατανομή για την υπερωριακή απογευ-
ματινή απασχόληση θα βεβαιώνεται κάθε μήνα από τους 
προϊστάμενους των Διευθύνσεων ή τον αρμόδιο ανά 
διεύθυνση Αντιδήμαρχο.

Κατά τα λοιπά η υπ΄αρ. 3/10-01-2020 (ΑΔΑ:Ψ2ΝΚΩ9Π-
ΟΣΑ) απόφαση Δημάρχου Βέλου-Βόχας ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή ισχύει μέχρι ανακλήσεώς της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ζευγολατιό, 1 Ιουλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΑΝΝΙΒΑΣ ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΚΟΣ

    Αριθμ. 28836 (6)
Κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., 

ΠΕ κατηγορίας του Αριστοτέλειου Πανεπιστημί-

ου Θεσσαλονίκης.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
(Συνεδρίαση 3026/11 και 16-6-2020)

  Έχοντας υπόψη:
α) τα άρθρα 29 και 79 του ν. 4009/2011 όπως τροπο-

ποιήθηκαν και ισχύουν,
β) την υπ’ αρ. 126603/Ζ2/29-7-2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων,
γ) το έγγραφο υπ’ αρ. 24643/3-6-2020 του Τμήματος 

Λοιπού Προσωπικού της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητι-
κών Υπηρεσιών στο οποίο περιλαμβάνεται σχετική εισή-
γηση του Πρύτανη του Α.Π.Θ., με το συνημμένο έγγρα-
φο με αριθμό 2058/21-5-2020 του Τμήματος Πολιτικών 
Μηχανικών και

δ) ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού ή του Τακτι-
κού Προϋπολογισμού του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

Την κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., 
ΠΕ κατηγορίας, στο Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών, της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Α.Π.Θ., από τις υφιστάμενες 
κενές οργανικές θέσεις του Ιδρύματος προκειμένου να 
πραγματοποιηθεί η ένταξη, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 29 και 79 του ν. 4009/2011, όπως τροπο-
ποιήθηκαν και ισχύουν, του Βασιλείου Τσιγγέλη του Σπυ-
ρίδωνα, μονίμου υπαλλήλου που υπηρετεί στο Α.Π.Θ., 
στην κατηγορία Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π.) ΠΕ κατηγορίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 3 Ιουλίου 2020

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

I

    Αριθμ. 28833 (7)
Κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., 

ΠΕ κατηγορίας του του Αριστοτέλειου Πανεπι-

στημίου Θεσσαλονίκης.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
(Συνεδρίαση 3026/11 και 16-6-2020)

  Έχοντας υπόψη:
α) τα άρθρα 29 και 79 του ν. 4009/2011 όπως τροπο-

ποιήθηκαν και ισχύουν,
β) την υπ’ αρ. 126603/Ζ2/29-7-2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων,
γ) το έγγραφο υπ’ αρ. 23102/7-5-2020 του Τμήματος 

Λοιπού Προσωπικού της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητι-
κών Υπηρεσιών στο οποίο περιλαμβάνεται σχετική εισή-
γηση του Πρύτανη του Α.Π.Θ., με το συνημμένο έγγραφο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30394 Τεύχος B’ 2987/20.07.2020

υπ’ αρ. 1452/29-4-2020 του Τμήματος Ιταλικής Γλώσσας 
και Φιλολογίας και

δ) ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του Τακτι-
κού Προϋπολογισμού του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

Την κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., 
ΠΕ κατηγορίας, στο Τμήμα Ιταλικής Γλώσσας και Φι-
λολογίας, της Φιλοσοφικής Σχολής του Α.Π.Θ., από τις 
υφιστάμενες κενές οργανικές θέσεις του Ιδρύματος 
προκειμένου να πραγματοποιηθεί η ένταξη, σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 29 και 79 του ν. 4009/2011, 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, της Ελισάβετ Νεο-
φυτίδου του Γεωργίου, υπαλλήλου που υπηρετεί στο 
Α.Π.Θ. με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
στην κατηγορία Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π.) ΠΕ κατηγορίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 3 Ιουλίου 2020

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029872007200008*


		2020-07-20T19:34:24+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




